
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ремонтненская гимназия №1

ПРИКАЗ

23.11.2018г. №198

О создании системы защиты персональных данных

В целях организации работы по защите персональных данных в МБОУ 

Ремонтненской гимназии №1 (далее - ОУ), с учетом требований ФЗ №152 «О 

персональных данных» от 27.07.2006 и НМД Гостехкомиссии России «Специальные 

требования и рекомендации по технической защите конфиденциальной информации 

(СТР-К)» утв. Приказом Гостехкомиссии России от 30 августа 2002 года №282 и 

методических документов ФСТЭК России,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Бутко Андрея Николаевича, заместителя директора по 
обеспечению безопасности, ответственным за обеспечение защиты персональных 
данных.

2. Осуществлять режим защиты персональных данных на основании 

принципов и положений:

2.1. Концепции информационной безопасности.

2.2. Политики информационной безопасности.

3. Осуществлять режим защиты персональных данных в отношении данных, 

перечисленных в Перечне персональных данных, подлежащих защите.

4. Провести внутреннюю проверку информационных систем персональных 

данных в срок до 31.12.2018г.

5. Результаты внутренней проверки отразить в Отчете по результатам 

внутренней проверки.

6. Разработать:

6.1. Инструкцию пользователя информационной системы персональных данных 

(далее - Инструкция).

6.2. Перечень сведений, составляющих персональные данные (далее Перечень).

6.3. Разрешительную систему доступа к персональным данным ОУ.

6.4. Матрицу доступа субъектов к защищаемым информационным 

ресурсам информационных систем персональных данных:

МБОУ Ремонтненской гимназии №1;

6.6. Инструкции пользователей.



6.7. План мероприятий по обеспечению защиты персональных данных.

6.8. Перечень по учету применяемых средств защиты информации, 

эксплуатационной и технической документации к ним , , .

6.9. План внутренних проверок.

6.10. Порядок резервирования и восстановления работоспособности технических 

средств (ТС) и программного обеспечения (ПО), баз данных и системы защиты 

информации (СЗИ).

6.11. Инструкцию администратора информационной безопасности.

6.12. Инструкция по антивирусной защите информационной системе 

персональных данных.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Кононогов Д.Е..

Ф.И.О. Роспись Дата
Бутко Андрей Николаевич _____ Ш_________ JJ./K/Si.

i

Ч


